
 
UZASADNIENIE 

 
 

Forum Samorządowe jest organizowane w Szczecinie od 2004 roku. Inicjatorem 

przedsięwzięcia był Uniwersytet Szczeciński. Województwo Zachodniopomorskie przystąpiło do grona 

organizatorów Forum w  2008 roku 

 

 Konferencja stwarza okazję do bezpośredniej wymiany idei i doświadczeń na temat 

funkcjonowania, współpracy i finansowania samorządów.  Co roku konferencja gromadzi ok. 300 

uczestników – polskich i zagranicznych przedstawicieli wszystkich szczebli administracji publicznej 

oraz środowiska naukowego i gospodarczego. W ubiegłym roku gościliśmy reprezentantów Niemiec, 

Ukrainy, Szwecji, Czech, Węgier, Słowacji i Mołdawii.  

Rozważania podczas tegorocznego Forum Samorządowego koncentrować się będą wokół 

tematu „Partnerstwo instytucjonalne i gospodarcze szansą na zrównoważony rozwój regionów 

Europy”. Konferencja składać się będzie z kilku paneli w formie moderowanej dyskusji, obejmujących 

w szczególności zagadnienia związane z wdrażaniem europejskiej strategii Europa 2020 w regionach 

bałtyckich, realizacją programu Partnerstwa Wschodniego, znaczeniem inwestycji zagranicznych dla 

rozwoju regionów, a także problemem konsolidacji terytorialnej i gospodarki finansowej samorządów.  

Rosnące z roku na rok zainteresowanie konferencją oraz wysoka ranga gości honorowych  

i uczestników Forum, świadczy o potrzebie kontynuowania przedsięwzięcia. Prowadzone dyskusje 

wzbogacają uczestników o nową wiedzę, cenne doświadczenia i opinie na temat funkcjonowania  

i rozwoju samorządów w różnych obszarach. Ponadto konferencja umożliwia nawiązanie 

bezpośrednich kontaktów i sprzyja tworzeniu przyjaznego klimatu do rozwoju i umacniania 

międzynarodowej współpracy samorządowej.  

Liczna obecność na konferencji znaczących reprezentantów środowiska samorządowego  

i naukowego z różnych krajów i regionów, a także obszerne relacje medialne, sprzyjają kreowaniu 

wizerunku Województwa Zachodniopomorskiego na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej, jako 

ważnego ośrodka rozwoju samorządności i doskonalenia administracji samorządowej w Polsce  

i innych krajach Europy Środkowo-Wschodniej. Ponadto Forum jest dobrą okazją do promocji walorów 

turystycznych oraz potencjału gospodarczego, kulturalnego i inwestycyjnego regionu. 

 
 

 

 


